

index.php?option=com_content&view=section&layout=blog&id=36&Itemid=41
 Rewitalizacja stała się kluczowym elementem rozwoju miast i wsi, przeciwdziałając negatywnym zjawiskom oraz stymulując rozwój społeczny i gospodarczy. Rewitalizacja to nie tylko przebudowa lub adaptacja budynków, ale przede wszystkim rozwiązywanie problemów społecznych, poprawa przestrzeni publicznych oraz zwiększanie atrakcyjności gospodarczej. Zintegrowany proces rewitalizacji powinien być prowadzony w dialogu z lokalną społecznością i wszystkimi innymi interesariuszami, którzy są w niego włączeni, a w szczególności mieszkańcy obszaru rewitalizacji, przedsiębiorcy, jednostki samorządu terytorialnego, organizacje pozarządowe, spółdzielnie i wspólnoty.

Rewitalizacja stanowi proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych, prowadzony w sposób kompleksowy, poprzez zintegrowane działania na rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki, skoncentrowane terytorialnie, prowadzone przez interesariuszy rewitalizacji na podstawie gminnego programu rewitalizacji. Przyczyny i skutki procesu rewitalizacji wykraczają poza obszar bezpośredniego prowadzenia działań i mają szerszy kontekst społeczny i terytorialny. Z tego powodu przed przystąpieniem do działań rewitalizacyjnych konieczne jest szerokie zbadanie powiązań i zależności pomiędzy obszarem całej gminy, a obszarem kryzysowym wyznaczonym do rewitalizacji. Dlatego też w najbliższym czasie należy spodziewać się i na terenie Gminy Osie zostaną przeprowadzone konsultacje społeczne, które mają na celu zebranie informacji, propozycji czy też uwag na temat obszarów zdegradowanych i przeznaczonych do rewitalizacji.



Już w roku ubiegłym rozpoczęliśmy zbieranie materiałów umożliwiających zdefiniowanie obszarów zdegradowanych i obszarów do rewitalizacji. To tylko wstęp dający wskazówki dla dalszych działań organizacyjnych, których finałem będzie opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji i przyjęcie go uchwałą Rady Gminy Osie. Planowany termin zakończenia wszystkich prac przewidziano na koniec lipca 2017 r.

W ramach opracowania Lokalnego Programu Rewitalizacji planowane są konsultacje społeczne z mieszkańcami gminy, przedsiębiorcami i przedstawicielami organizacji pozarządowych działających na terenie naszej gminy, na których chcemy poznać potrzeby mieszkańców, przedsiębiorców i ich pomysły na poprawę obecnej sytuacji.

Pierwszym krokiem jest przeprowadzenie działań przygotowawczych, w ramach których przewidziano prace nad zaangażowaniem mieszkańców, podmiotów publicznych, prywatnych i innych interesariuszy.

Działania te będą obejmowały:

- przeprowadzenie działań informacyjnych o prowadzonych działaniach nad Lokalnym Programem Rewitalizacji,

justify;">zebranie ankiet i opinii,<li style="text-align: justify;" mce_style="text-align: justify;">organizacji konferencji wprowadzającej,<li style="text-align: justify;" mce_style="text-align: justify;">organizacji spotkania w celu przeprowadzenia debat na temat problem interesujących mieszkańców. <p>Ważnym elementem procesu rewitalizacji jest zebranie informacji na temat istotnych dla mieszkańców problem i potrzebnych działań w zakresie rewitalizacji. W tym celu zostaną przygotowane odpowiednie ankiety, które będzie można pobrać ze strony internetowej lub otrzymać w formie papierowej.</p> <p>W związku z powyższym zapraszamy do zgłaszania propozycji przedsięwzięć rewitalizacyjnych, w szczególności o charakterze społecznym oraz gospodarczym, środowiskowym, przestrzennie funkcjonalnym lub technicznym, możliwych do zapisania w Lokalnym Programie Rewitalizacji. Z każdego etapu prac związanych z opracowaniem programu rewitalizacji na stronie internetowej Gminy Osie www.osie.pl w zakładce Rewitalizacja będą umieszczone podsumowania i informacje.</p> <p style="text-align: justify;" mce_style="text-align: justify;">Zachamy wszystkich mieszkańców naszej gminy do aktywnego uczestnictwa w tworzeniu Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Osie. Już dzisiaj można przysłać uwagi i spostrzeżenia na specjalnie w tym celu utworzony adres mailowy: rewitalizacja@osie.pl lub bezpośrednio w sekretariacie Urzędu Gminy Osie, pokój nr 10, w godzinach pracy urzędu. Zachamy też do bieżącego śledzenia informacji o realizowanych pracach i czynnego udziału w opracowaniu programu rewitalizacji.
</p><p>
<br mce_bogus="1"></p> <p>
</p><p>
</p>